

세출예산사업명세서

2011년도 본예산 일반회계 건설교통과 ~ 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 지역 개발
단위: 건설관리 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과	34,081,818	33,571,417	510,401
	국 광 도 군 민 266,000 11,545,000 5,454,136 16,804,632 12,050		
지역 개발	571,263	2,628,394	△2,057,131
	광 도 군 384,000 66,000 121,263		
건설관리 운영	22,263	21,394	869
건설관리 운영	6,670	8,667	△1,997
201 일반운영비	4,670	6,747	△2,077
01 사무관리비	420	840	△420
○지역건설산업위원회 참석수당 70,000원*6명*1회	420		
02 공공운영비	4,250	5,907	△1,657
○연료비(사무실, 수로원대기실) 1,062.5원*20리터*100일*2개소	4,250		
203 업무추진비	2,000	1,920	80
03 시책추진업무추진비	2,000	1,920	80
○건설 · 교통행정 시책추진	2,000		
국유재산 관리	15,593	12,727	2,866
201 일반운영비	15,593	12,727	2,866
01 사무관리비	15,593	12,727	2,866
○국유재산(국토해양부) 측량 207,900원*75필지	15,593		
취약지역 개발	549,000	2,607,000	△2,058,000
	광 도 군 384,000 66,000 99,000		
도서종합 개발	549,000	484,000	65,000
	광 도 군 384,000 66,000 99,000		
401 시설비및부대비	549,000	484,000	65,000
	광 도 군 384,000 66,000 99,000		
01 시설비	549,000	484,000	65,000
○노도 선착장 보수 및 진입도로 확 · 포장	549,000		
	광 도 군 384,000 66,000 99,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
농업기반 조성	18,376,096	17,495,774	880,322
	국 266,000 광 9,958,000 도 1,093,380 군 7,046,666 계 12,050		
농업생산기반시설 확충	3,738,637	5,076,274	△1,337,637
	국 266,000 광 680,000 도 547,250 군 2,233,337 계 12,050		
기계화 경작로 확·포장	300,000	754,000	△454,000
	광 210,000 도 26,250 군 63,750		
401 시설비및부대비	100,000	390,000	△290,000
	광 70,000 도 8,750 군 21,250		
01 시설비 ○동천지구 기계화 확·포장(L=1.0km)	100,000	390,000	△290,000
	광 100,000 도 70,000 군 8,750 21,250		
403 자치단체등자본이전	200,000	364,000	△164,000
	광 140,000 도 17,500 군 42,500		
02 공기관등에대한대행사업비 ○죽전지구 기계화경작로 확·포장(L=1.0km)	200,000	364,000	△164,000
	광 100,000 도 70,000 군 8,750 21,250		
○대사지구 기계화경작로 확·포장(L=1.0m)	100,000		
	광 70,000 도 8,750 군 21,250		
발기반 정비	588,000	626,000	△38,000
	광 470,000 도 59,000 군 59,000		
401 시설비및부대비	588,000	626,000	△38,000
	광 470,000 도 59,000 군 59,000		
01 시설비 ○지족지구(76ha)	585,792	616,000	△30,208
	410,792		

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	○문의지구(60ha)	광	328,634		
		도	41,079		
		군	41,079		
			175,000		
		광	139,600		
		도	17,700		
	03 시설부대비		2,208	10,000	△7,792
	○시설부대비		2,208		
		광	1,766		
		도	221		
		군	221		
	준영구 논두렁설치			40,000	70,000
	도	55,000			
	군	55,000			
401 시설비및부대비			40,000	70,000	
	도	55,000			
	군	55,000			
01 시설비			40,000	70,000	
○준영구 논두렁 설치					
	도	110,000			
	군	55,000			
	군	55,000			
지방관리방조제 개·보수			1,428,000	△1,048,000	
	국	380,000			
	도	266,000			
	군	57,000			
	군	57,000			
401 시설비및부대비			1,428,000	△1,048,000	
	국	380,000			
	도	266,000			
	군	57,000			
	군	57,000			
01 시설비			1,418,000	△1,040,736	
○입현지구 방조제 개보수					
	국	377,264			
	도	140,000			
	군	98,000			
	군	21,000			
	군	21,000			
○전도지구 방조제 개보수					
	국	97,264			
	도	68,085			
	군	14,590			
	군	14,589			
○도마지구 방조제 개보수					
	국	140,000			
	도	98,000			
	군	21,000			
	군	21,000			
03 시설부대비			10,000	△7,264	
○시설부대비					
	국	2,736			
	도	2,736			
	국	1,915			
	도	410			
	군	411			

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
수리시설 개·보수(보조)		200,000	200,000	0
	도	100,000		
	군	100,000		
401 시설비및부대비		200,000	200,000	0
	도	100,000		
	군	100,000		
01 시설비		199,244	190,000	9,244
○울곡2소류지 개·보수		199,244		
	도	99,622		
	군	99,622		
03 시설부대비		756	10,000	△9,244
○시설부대비		756		
	도	378		
	군	378		
수리계 유지관리		35,000	35,000	0
	군	22,950		
	계	12,050		
402 민간자본이전		35,000	35,000	0
	군	22,950		
	계	12,050		
01 민간자본보조		35,000	35,000	0
○수리계 유지관리 3,500,000원*10개소		35,000		
	군	22,950		
	계	12,050		
농업기반시설 긴급복구		200,000	150,000	50,000
401 시설비및부대비		200,000	150,000	50,000
01 시설비		200,000	150,000	50,000
○농업기반시설 긴급복구(용배수로, 농로, 소류지 등) 20,000,000원*10개소		200,000		
주민숙원		350,000	270,000	80,000
	도	250,000		
	군	100,000		
401 시설비및부대비		350,000	270,000	80,000
	도	250,000		
	군	100,000		
01 시설비		350,000	270,000	80,000
○삼천마을 서진주유소 뒤 마을진입로 개설(L=300m)		200,000		
	도	150,000		
	군	50,000		
○사항마을 농로 확·포장(L=250m)		150,000		
	도	100,000		
	군	50,000		
소규모 주민숙원		1,567,000	1,215,000	352,000
401 시설비및부대비		1,567,000	1,215,000	352,000

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	1,567,000	1,215,000	352,000
○남해읍 심천마을 농로 확·포장(L=400m)	40,000		
○남해읍 신기마을 농로 포장(L=200m)	20,000		
○남해읍 선소 농로 확·포장(L=250m)	30,000		
○남해읍 봉전마을 농로 포장(L=200m)	20,000		
○이동면 장전마을 농로 포장(L=500m)	50,000		
○이동면 고모마을 농로 포장(L=200m)	20,000		
○이동면 봉곡마을 농로 포장(L=200m)	20,000		
○이동면 난양마을 배수로 정비(L=100m)	30,000		
○이동면 용소마을 농로 포장(L=250m)	30,000		
○상주면 소량마을 농로 개설(L=400m)	40,000		
○삼동면 전도마을 농로 포장(L=300m)	30,000		
○삼동면 영지마을 농로 확·포장(L=150m)	15,000		
○삼동면 삼화마을 농로 포장(L=450m)	45,000		
○삼동면 금송마을 농로 포장(L=300m)	30,000		
○삼동면 지족1마을 배수로 정비(L=60m)	20,000		
○삼동면 내동천마을 배수로 정비(L=300m)	50,000		
○삼동면 물건마을 안길 배수로 정비(L=200m)	20,000		
○미조면 천하마을 농로 확·포장(L=450m)	50,000		
○미조면 설리마을 농로개설(L=100m)	15,000		
○미조면 노구마을 농로정비 및 하수관거 정비	10,000		
○남면 우형마을 농로 포장(L=250m)	30,000		
○남면 월포마을 농로 포장(L=130m)	10,000		
○남면 죽전마을 배수로 정비(L=200m)	30,000		
○남면 두곡마을 농어촌도로(두양선) 포장(L=450m)	50,000		
○남면 구미마을 배수로 정비(L=150m)	15,000		
○남면 선구마을 배수로 정비(L=250m)	37,000		
○서면 서호마을 방막등 농로 확·포장(L=300m)	30,000		
○서면 대정마을 농로포장(L=300m)	30,000		
○서면 연죽마을 농로포장(L=250m)	30,000		
○서면 예계마을 농로포장(L=300m)	30,000		
○서면 상남마을 농로포장(L=300m)	30,000		
○서면 남상마을 농로포장(L=300m)	30,000		
○서면 중현마을 농로개설(L=300m)	30,000		
○서면 도산마을 농로포장(L=300m)	30,000		
○고현면 동갈화마을 농로 확·포장(L=30m)	30,000		
○고현면 서갈화마을 배수로 정비(L=320m)	30,000		
○고현면 성산마을 용배수로 정비(L=120m)	20,000		
○고현면 오곡마을 용배수로 정비(L=100m)	15,000		
○고현면 화전마을 농로 정비(L=150m)	20,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○고현면 대곡마을 농로 확·포장(L=250m)	30,000		
	○고현면 서도마마을 농로 확·포장(L=120m)	20,000		
	○고현면 관당마을 농로 확·포장(L=250m)	25,000		
	○고현면 달실마을 농로 확·포장(L=300m)	35,000		
	○설천면 덕신마을 농로 확·포장(L=300m)	30,000		
	○설천면 문의마을 농로 확·포장(L=200m)	20,000		
	○설천면 진목마을 농로 확·포장(L=150m)	20,000		
	○설천면 금음마을 농로 확·포장(L=150m)	20,000		
	○설천면 동비해안 접속 농로 개설(L=200m)	30,000		
	○창선면 소벽마을 농로 확·포장(L=500m)	50,000		
	○창선면 광천마을 농로 확·포장(L=200m)	20,000		
	○창선면 고순마을 농로 확·포장(L=280m)	30,000		
	○남해읍 토촌마을 농로 개설(L=100m)	10,000		
	○남해읍 오동마을 농로 개설(L=250m)	30,000		
	○남해읍 중촌마을 농로 포장(L=200m)	20,000		
	○이동면 석평마을 농로 확·포장(L=150m)	15,000		
	○삼동면 갈현마을 당산나무 주변정비	10,000		
	○고현면 도산마을 농로 확·포장(L=350m)	40,000		
	운영지원	8,637	8,274	363
	201 일반운영비	8,637	8,274	363
	01 사무관리비	8,637	5,874	2,763
	○국유재산 분할측량(농림수산식품부) 207,900원*30필지	6,237		
	○양수장비 수리 240,000원*10개읍면	2,400		
	농촌용수 개발	6,935,000	3,630,500	3,304,500
	광	5,029,000		
	군	1,906,000		
	농촌농업생활 용수개발	971,000	850,000	121,000
	광	680,000		
	군	291,000		
	401 시설비및부대비	971,000	850,000	121,000
	광	680,000		
	군	291,000		
	01 시설비	967,352	840,000	127,352
	○금천지구 농촌농업생활용수 개발	292,352		
	광	204,446		
	군	87,906		
	○보천지구 농촌농업생활용수 개발	190,000		
	광	133,000		
	군	57,000		
	○고순지구 농촌농업생활용수 개발	295,000		
	광	207,000		
	군	88,000		
	○식포지구 농촌농업생활용수 개발	190,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농촌용수 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비 ○시설부대비	광 군	133,000 57,000	10,000	△6,352
	광 군	3,648 3,648 2,554 1,094		
지표수 보강개발 지원		5,964,000	2,780,500	3,183,500
401 시설비및부대비	광 군	4,388,000 3,073,000 1,315,000	2,380,500	2,007,500
	01 시설비 ○도산구소류지 지표수보강개발 ○회룡소류지 지표수보강개발 ○가마소류지 지표수보강개발	4,380,276 982,000 688,000 294,000 1,521,000 1,065,000 456,000 1,877,276		
03 시설부대비 ○시설부대비	광 군	1,314,593 562,683 7,724 7,724	30,000	△22,276
	광 군	5,407 2,317		
403 자치단체등자본이전		1,576,000	400,000	1,176,000
02 공기관등에대한대행사업비 ○복곡저수지 지표수보강개발 ○죽전소류지 지표수보강개발	광 군	1,276,000 300,000	400,000	1,176,000
	광 군	576,000 1,000,000 700,000 300,000		
농촌생활 환경정비		7,702,459	8,789,000	△1,086,541
농촌마을 종합개발(보조)	광 군	4,249,000 546,130	5,809,000	△535,000
	광 군	2,907,329		
401 시설비및부대비	광 군	5,274,000 3,692,000 474,550 1,107,450	1,451,000	△1,051,000
	광 군	400,000 280,000 35,990 84,010		

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농촌생활 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감		
01 시설비 ○상덕권역 농촌마을종합개발		398,285	1,451,000	△1,052,715		
		398,285				
	광	278,800				
	도	35,836				
	군	83,649				
	03 시설부대비	1,715			0	1,715
	○시설부대비	1,715				
	광	1,200				
	도 군	154 361				
	403 자치단체등자본이전	4,874,000			4,358,000	516,000
	3,412,000					
	438,560					
	1,023,440					
02 공기관등에대한대행사업비 ○강진만권역 농촌마을종합개발		4,874,000	4,358,000	516,000		
		1,088,500				
	광	762,000				
	도	97,940				
	군	228,560				
	○진동권역 농촌마을종합개발	1,065,500				
	광	746,000				
	도	95,870				
	군	223,630				
	○꽃내권역 농촌마을종합개발	2,720,000				
	광	1,904,000				
	도 군	244,750 571,250				
농촌마을 종합개발	3,400	3,000	400			
201 일반운영비	3,400	3,000	400			
01 사무관리비	3,400	3,000	400			
○농촌마을종합개발사업 계획서 인쇄 10,000원*200부	2,000					
○위원회 참석수당 70,000원*4회*5명	1,400					
전원마을 조성	850,000	0	850,000			
401 시설비및부대비	850,000	0	850,000			
01 시설비	850,000	0	850,000			
○문항 전원마을 조성(26,340㎡)	800,000					
○향촌 전원마을 보수(1식)	50,000					
정주기반 확충(보조)	795,000	2,203,000	△1,408,000			
	557,000					
	71,580					
	166,420					
401 시설비및부대비	795,000	1,513,000	△718,000			
	557,000					
	71,580					

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반 조성
 단위: 농촌생활 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 166,420		
01 시설비		790,000	1,493,000	△703,000
○미조면 정주기반 확충		725,000		
	광	506,500		
	도	65,250		
	군	153,250		
○이동면 정주기반 확충(실시설계)		65,000		
	광	47,000		
	도	5,880		
	군	12,120		
03 시설부대비		5,000	20,000	△15,000
○시설부대비		5,000		
	광	3,500		
	도	450		
	군	1,050		
정주기반 확충		698,631	200,000	498,631
401 시설비및부대비		698,631	200,000	498,631
01 시설비		696,000	200,000	496,000
○도마~비란 농어촌도로(교량) 개설		696,000		
03 시설부대비		2,631	0	2,631
○시설부대비		2,631		
은퇴자 휴양단지 조성		80,000	0	80,000
401 시설비및부대비		80,000	0	80,000
01 시설비		80,000	0	80,000
○은퇴자 휴양단지조성 타당성 검토기본계획		80,000		
도시민농촌유치 지원		1,428	0	1,428
201 일반운영비		1,428	0	1,428
02 공공운영비		1,428	0	1,428
○도시민유치지원 홈페이지 유지보수 119,000원*12개월		1,428		
도로기반 확충		11,905,810	10,616,778	1,289,032
	광	1,203,000		
	도	4,000,000		
	군	6,702,810		
군도 및 지방도 관리		10,590,020	6,450,998	4,139,022
	광	1,203,000		
	도	4,000,000		
	군	5,387,020		
군도 확·포장(보조)		6,000,000	4,000,000	2,000,000
	도	4,000,000		
	군	2,000,000		
401 시설비및부대비		6,000,000	4,000,000	2,000,000
	도	4,000,000		
	군	2,000,000		

부서: 건설교통과
 정책: 도로기반 확충
 단위: 군도 및 지방도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비 ○서상~남산간 도로 확·포장(L=7.0km,B=20m)		6,000,000	4,000,000	2,000,000
	도	4,000,000		
	군	2,000,000		
서대~동대도로 확·포장		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비 ○서대~동대도로 확·포장(L=2.927km)		298,708	0	298,708
		298,708		
03 시설부대비 ○시설부대비		1,292	0	1,292
		1,292		
금송~둔촌도로 확·포장		900,000	0	900,000
401 시설비및부대비		900,000	0	900,000
01 시설비 ○금송~둔촌도로 확·포장(L=3.34km)		896,600	0	896,600
		896,600		
03 시설부대비 ○시설부대비		3,400	0	3,400
		3,400		
군도 13호선 도로 확·포장		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비 ○지족~전도도로 확·포장(L=1.623km)		300,000	0	300,000
		300,000		
군도 11호선 확·포장		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비 ○내산도로 확·포장(L=2.265km)		300,000	0	300,000
		300,000		
군도유지 관리		373,310	264,650	108,660
201 일반운영비		58,710	28,945	29,765
01 사무관리비		11,500	8,400	3,100
○합동설계단 설계용지 구입 45,000*20권		900		
○급량비(합동설계단 급식비) 7,000원*20명*30식		4,200		
○피복비		5,000		
-도로수로원 피복비 150,000원*12명*2회		3,600		
-수로원 안전장구		1,400		
· 보안경 50,000원*14명		700		
· 안전조끼 50,000원*14명		700		
○도로굴착조정위원회 참석수당 70,000원*5명*4회		1,400		
02 공공운영비		47,210	20,545	26,665
○시설장비유지비		8,450		

부서: 건설교통과
 정책: 도로기반 확충
 단위: 군도 및 지방도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -도로 유지관리 장비유류대 1,511.29원*13리터*178시간 -예초기 유류대 1,725.92원*2리터*10대*100일 -예초기 수리비 150,000원*10대 ○차량선박비 4,200,000원*4대 ○남해대교 야간조명 전기료 1,700,000원*12월 ○방범용 CCTV 통신요금 100,000원*12월 ○미조 차량출차 주의 등 전기료 30,000원*12월 	3,498		
401 시설비및부대비	303,000	230,000	73,000
01 시설비	303,000	230,000	73,000
<ul style="list-style-type: none"> ○도로 유지관리 300,000 ○남해대교, 창선교 경관조명 관리비 1,500,000원*2개소 3,000 			
405 자산취득비	11,600	1,600	10,000
01 자산및물품취득비	11,600	1,600	10,000
<ul style="list-style-type: none"> ○예초기 구입 400,000원*4대 1,600 ○영화칼슘 살포기 구입 10,000,000원*1대 10,000 			
도로 복구	10,710	314,768	△304,058
201 일반운영비	1,410	1,328	82
02 공공운영비	1,410	1,328	82
<ul style="list-style-type: none"> ○시설장비유지비 1,410 -소파 수선용 장비유류대 1,511.29원*40리터*1대*20일 1,210 -소파 수선용 장비수리비 100,000원*1대*2회 200 			
206 재료비	9,300	13,440	△4,140
01 재료비	9,300	13,440	△4,140
<ul style="list-style-type: none"> ○제설작업용 빙방사 구입 12,000원*150㎡ 1,800 ○제설작업용 영화칼슘 구입 15,000원*300포 4,500 ○빙방사 구입비 300,000원*10개 읍면 3,000 			
어린이보호구역개선	442,000	330,000	112,000
	광 군 221,000 221,000		
401 시설비및부대비	442,000	330,000	112,000
	광 군 221,000 221,000		
01 시설비	442,000	330,000	112,000
<ul style="list-style-type: none"> ○어린이보호구역 개선 442,000 	광 군 221,000 221,000		
위험도로구조개선	1,964,000	600,000	1,364,000

부서: 건설교통과
 정책: 도로기반 확충
 단위: 군도 및 지방도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	광 군	982,000 982,000		
401 시설비및부대비	광 군	1,964,000 982,000 982,000	600,000	1,364,000
01 시설비 ○위험도로 구조개선(심천,도마,동비,수산)	광 군	1,964,000 982,000 982,000	600,000	1,364,000
농어촌도로 관리		1,315,790	4,165,780	△2,849,990
농어촌도로 유지관리		20,790	97,900	△77,110
201 일반운영비		20,790	97,900	△77,110
01 사무관리비 ○농로 분할측량 207,900원*100필지		20,790 20,790	97,900	△77,110
소규모지역 개발		450,000	500,000	△50,000
401 시설비및부대비		450,000	500,000	△50,000
01 시설비 ○모천~문항간 도로 설계용역 ○벽련마을 진입로 확·포장(L=600m)		450,000 50,000 400,000	500,000	△50,000
마을안길 및 진입로 개설		845,000	575,000	270,000
401 시설비및부대비		845,000	575,000	270,000
01 시설비 ○남해읍 동산마을 주차장 설치(A=300㎡) ○남해읍 광포마을 안길 재포장(L=200m) ○이동면 신전마을 안길 재포장(L=400m) ○상주면 대량마을 곡각부 선형개량(L=60m) ○미조면 천하마을 진입로(하수구) 보수 ○미조면 노구마을 진입로 확·포장 ○서면 서상 골안(송개불)노후교량 보수 ○서면 동정마을 안길 정비(L=300m) ○서면 작장마을 안길 배수로 정비(L=600m) ○서면 중리마을 안길 측구보강(L=100m) ○서면 영해마을 안길 진입로 확·포장(L=200m) ○서면 우물마을 안길 배수로 정비(L=250m) ○고현면 농협·신호대간 인도설치(L=300m) ○고현면 동남치 교량 안전 난간설치(L=70m) ○설천면 문항마을 안길 확·포장(L=300m) ○창선면 광천마을 노후교량 정비(1식) ○창선면 장포마을 안길 포장(L=220m) ○고현면 대사마을 진입로 확·포장		845,000 50,000 20,000 30,000 15,000 10,000 300,000 30,000 30,000 50,000 30,000 50,000 50,000 40,000 20,000 20,000 30,000 20,000 50,000	575,000	270,000
연안 수송		238,400	38,400	200,000

부서: 건설교통과
 정책: 연안 수송
 단위: 도선수송 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 6,504 군 231,896		
도선수송 운영	238,400	38,400	200,000
	도 6,504 군 231,896		
도선운항 지원	238,400	38,400	200,000
	도 6,504 군 231,896		
307 민간이전	38,400	38,400	0
	도 6,504 군 31,896		
02 민간경상보조	38,400	38,400	0
○노도주민 교통비 보조 700,000원*12개월	8,400		
○도선 운항보조	30,000		
-도선운항 2,000,000원*12개월	24,000		
	도 6,504 군 17,496		
-보험료	3,000		
-대체선박비(휴지시)	3,000		
402 민간자본이전	200,000	0	200,000
01 민간자본보조	200,000	0	200,000
○조도도선 건조(16톤)	200,000		
교통문화 조성	2,567,893	2,379,040	188,853
	도 126,234 군 2,441,659		
교통문화 정착	386,528	443,228	△56,700
교통행정 서비스 제공	72,696	8,096	64,600
201 일반운영비	2,000	0	2,000
01 사무관리비	2,000	0	2,000
○피복비(택시관광가이드) 200,000원*10명	2,000		
207 연구개발비	50,000	0	50,000
01 연구용역비	50,000	0	50,000
○제2차 지방대중교통계획 수립 용역	50,000		
301 일반보상금	15,696	3,096	12,600
10 행사실비보상금	3,000	0	3,000
○택시관광가이드 육성	3,000		
12 기타보상금	12,696	3,096	9,600
○인구증대시책 지원	3,096		
-차량번호판 교체비 27,000원*4명*12월	1,296		
-공영주차장 이용권 150,000원*12월	1,800		
○노인복지시설 종사자 주차비 지원 800,000원*12월	9,600		

부서: 건설교통과
 정책: 교통문화 조성
 단위: 교통문화 정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전	5,000	5,000	0
02 민간경상보조	5,000	5,000	0
○모범운전자회 교통질서 계도활동	5,000		
불법주정차 단속	17,882	15,882	2,000
201 일반운영비	17,882	15,882	2,000
01 사무관리비	12,482	10,482	2,000
○일반수용비	7,522		
- 주차위반 스티커 제작	2,000		
- 주차위반 사전 통지서 제작	2,000		
- 업무관련 법령집 구입 50,000원*4종	200		
- 주차안내표지판 구입 120,000원*5개소	600		
- 컬러프린터 잉크 구입(칼라) 51,000원*12개	612		
- 컬러프린터 잉크 구입(검정) 30,000원*12개	360		
- 고지서 프린터 토너 구입 350,000원*5개	1,750		
○피복비	1,600		
- 교통지도 청원경찰·단속요원 피복비 200,000원*4명*2회	1,600		
○급량비(특별 교통대책추진 급량비) 7,000원*8명*60일	3,360		
02 공공운영비	5,400	5,400	0
○공공요금제세	1,800		
- 과태료 부동산압류용 대법원 증지 3,000원*600매	1,800		
○시설장비유지비	3,600		
- 불법주·정차 무인단속카메라 유지관리 600,000원*6대	3,600		
공영주차장 설치(자체)	270,000	400,000	△130,000
401 시설비및부대비	270,000	400,000	△130,000
01 시설비	270,000	400,000	△130,000
○공영주차장 조성	270,000		
공영주차장 관리	15,000	5,000	10,000
401 시설비및부대비	15,000	5,000	10,000
01 시설비	15,000	5,000	10,000
○공영유료주차장 안내간판 설치 및 차선도색	15,000		
운영지원	10,950	14,250	△3,300
201 일반운영비	10,950	14,250	△3,300
01 사무관리비	4,950	8,250	△3,300
○일반수용비	4,950		
- 무단방치차량 견인료 150,000원*10대	1,500		

부서: 건설교통과
 정책: 교통문화 조성
 단위: 교통문화 정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-교통질서 현수막 제작 50,000원*20매	1,000		
	-무전기 무선국허가비 15,000원*10대	150		
	-공영주차장 주차권 제작 50원*10,000매	500		
	-버스노선 및 운행시간표 제작 300,000원*6개소	1,800		
	02 공공운영비	6,000	6,000	0
	○차량선박비	6,000		
대중교통편의 도모		264,000	215,000	49,000
	도	35,000		
	군	229,000		
교통안전 시설물 유지관리		130,000	130,000	0
201 일반운영비		50,000	50,000	0
02 공공운영비		50,000	50,000	0
○공공요금 및 제세		35,000		
-교통안전시설물 전기요금 29,166원*100대*12월		35,000		
○시설장비유지비		15,000		
-교통시설 전기안전점검		5,000		
-교통시설(차량등, 보행등) 전구 구입 및 유지보수		10,000		
401 시설비및부대비		80,000	80,000	0
01 시설비		80,000	80,000	0
○교통신호기(경보)등 설치 및 정비		30,000		
○교통안전 표지판 설치 및 정비		20,000		
○횡단보도 신설 및 재도색		15,000		
○노후신호등 및 경보등LED 교체		15,000		
버스승강장 설치		54,000	85,000	△31,000
401 시설비및부대비		54,000	85,000	△31,000
01 시설비		54,000	85,000	△31,000
○버스승강장 정비 1,000,000원*34개소		34,000		
○미국마을 승강장 설치		10,000		
○남면 상가북구마을 승강장 설치		10,000		
교통약자 이동편의 증진		80,000	0	80,000
	도	35,000		
	군	45,000		
307 민간이전		10,000	0	10,000
02 민간경상보조		10,000	0	10,000
○교통약자 콜택시 운영비 지원		10,000		
405 자산취득비		70,000	0	70,000
	도	35,000		
	군	35,000		
01 자산및물품취득비		70,000	0	70,000

부서: 건설교통과
 정책: 교통문화 조성
 단위: 대중교통편의 도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○교통약자 콜택시 구입 35,000,000원*2대	도	70,000		
	군	35,000		
운수업체 재정지원		1,917,365	1,720,812	196,553
	도	91,234		
	군	1,826,131		
버스(공영) 및 택시업체 재정지원		45,380	31,380	14,000
101 인건비		1,380	1,380	0
04 기간제근로자등보수		1,380	1,380	0
○공영버스 교통량조사 인건비 38,320원*6명*6일		1,380		
307 민간이전		35,000	30,000	5,000
09 운수업계보조금		35,000	30,000	5,000
○공영버스 운영지원		35,000		
402 민간자본이전		9,000	0	9,000
01 민간자본보조		9,000	0	9,000
○택시 표시등 교체 지원 50,000원*180대		9,000		
시내·농어촌버스 재정지원		54,888	54,888	0
	도	27,444		
	군	27,444		
307 민간이전		54,888	54,888	0
	도	27,444		
	군	27,444		
09 운수업계보조금		54,888	54,888	0
○버스운송 재정지원(1개사 3대)		54,888		
	도	27,444		
	군	27,444		
벽지노선 교통량조사 인건비 지원		15,039	7,133	7,906
	도	4,979		
	군	10,060		
101 인건비		15,039	7,133	7,906
	도	4,979		
	군	10,060		
04 기간제근로자등보수		15,039	7,133	7,906
○벽지노선 교통량조사 인건비(교육비 포함) (34,910원*45명*9일)+(20,000원*45명)		15,039		
	도	4,979		
	군	10,060		
벽지노선손실 보상금		207,058	177,411	29,647
	도	58,811		
	군	148,247		
307 민간이전		207,058	177,411	29,647
	도	58,811		
	군	148,247		

부서: 건설교통과
 정책: 교통문화 조성
 단위: 운수업체 재정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	09 운수업체보조금	207,058	177,411	29,647
	○벽지노선 손실보상금(26개 노선) 51,764,500원*4회	207,058		
		도 58,811		
		군 148,247		
	사업용자동차 유가보조금 지원	1,595,000	1,450,000	145,000
	307 민간이전	1,595,000	1,450,000	145,000
	09 운수업체보조금	1,595,000	1,450,000	145,000
	○사업용자동차 유류세액 인상분 보전 398,750,000원*4회	1,595,000		
	행정운영경비(건설교통과)	422,356	413,031	9,325
		도 162,018		
	군 260,338			
인력운영비	343,681	338,481	5,200	
	도 162,018			
	군 181,663			
인력운영비(보조)	162,018	162,018	0	
	도 162,018			
101 인건비	162,018	162,018	0	
	도 162,018			
03 무기계약근로자보수	162,018	162,018	0	
○도로보수원	162,018			
-기본급 42,000원*7명*249일	73,206			
	도 73,206			
-기말수당 73,206,000원*1/3	24,402			
	도 24,402			
-유급휴일수당 42,000원*7명*116일	34,104			
	도 34,104			
-연차유급휴가수당 42,000원*7명*17일	4,998			
	도 4,998			
-위험근무수당 40,000원*7명*12월	3,360			
	도 3,360			
-작업장려수당 50,000원*7명*12월	4,200			
	도 4,200			
-근속가산금 4,200원*7명*263일*40%	3,093			
	도 3,093			
-시간외수당 7,880원*7명*22.14시간*12월	14,655			
	도 14,655			
인력운영비	181,663	176,463	5,200	
101 인건비	181,663	176,463	5,200	
03 무기계약근로자보수	181,663	176,463	5,200	
○도로보수원	181,663			
-기본급 42,000원*6명*249일	62,748			
	도 62,748			
-기말수당 62,748,000원*1/3	20,916			
	도 20,916			

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-유급휴일수당 42,000원*6명*116일	29,232		
	-연차유급휴가수당 42,000원*6명*17일	4,284		
	-감독자수당(반장) 30,000원*1명*12월	360		
	-감독자수당(조장) 20,000원*3명*12월	720		
	-위험근무수당 40,000원*6명*12월	2,880		
	-작업장려수당 50,000원*6명*12월	3,600		
	-근속가산금 4,200원*6명*263일*40%	2,652		
	-시간외수당 7,880원*6명*15시간*12월	8,511		
	-정액급식비 130,000원*13명*12월	20,280		
	-교통보조비 130,000원*13명*12월	20,280		
	-명절휴가비 200,000원*13명*2회	5,200		
기본경비		78,675	74,550	4,125
기본경비(건설관리팀)		32,175	34,050	△1,875
201 일반운영비		11,775	11,250	525
01 사무관리비		11,775	11,250	525
	○관서운영 일반수용비 675,000원*12월	8,100		
	○관서운영 급량비 7,000원*21명*25식	3,675		
202 여비		16,200	18,600	△2,400
01 국내여비		16,200	18,600	△2,400
	○관서운영 여비 20,000원*21명*10일	4,200		
	○국내여비 20,000원*4명*150일	12,000		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
	○부서운영 350,000원*12월	4,200		
기본경비(농업기반팀)		12,000	9,000	3,000
202 여비		12,000	9,000	3,000
01 국내여비		12,000	9,000	3,000
	○국내여비 (20,000원*5명*150일)-(10,000원*2명*150일)	12,000		
기본경비(도로팀)		13,500	13,500	0
202 여비		13,500	13,500	0
01 국내여비		13,500	13,500	0
	○국내여비 (20,000원*5명*150일)-(10,000원*1명*150일)	13,500		
기본경비(교통지도팀)		21,000	18,000	3,000
202 여비		21,000	18,000	3,000
01 국내여비		21,000	18,000	3,000
	○국내여비 20,000원*7명*150일	21,000		